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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 8. december 2022 Tid: 14:00 – 16:00  

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Thomas Bernhardt, Erik 
Klejnstrup, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Hanne 

Koblauch 
 

Afbud Anders Lund Lyngsø 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 

7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 

Referat godkendt. 
 

Ad 2) 
Henrik Lynggaard Christiansen og Erik Klejnstrup gav en status fra skolen 
 

Forventet optag på GF2 med start den 16. januar 2023: 

3 tilmeldte murere mod 6 sidste år. Derudover er forventningen at 11 GF1-elever vælger murer samt 7 
EUX’er. I alt en forventning om 21 elever til opstart. GF1’erne har ikke endelig valgt endnu - derfor skal 
tallene læses med forbehold. 

Murerafdelingen har udviklet en ny opgave til GF1-eleverne, og det har høstet store roser og det ser ud til 
at smitte af på tilmeldingstallet. Jonas Ravn Nonbo roste opgaven.  
Kim Aagaard supplerede med at Learnmark som noget nyt har inviteret virksomheder ind på GF1, hvor de 

fortæller om hvad det vil sige at være i lære og hvilke krav og forventninger der er til en lærling. 
 
Erik Klejnstrup orienterede om der er to skoleoplæringselever pt.  
 
Der er gang i en virksomhedstilfredsundersøgelse fra 1. november til årsskiftet. Der er sendt invitationer 

ud til 362 virksomheder fra Tech, hvor 134 har svaret.  

For mureruddannelsen har 16 virksomheder ud af 39 svaret.   

Learnmark har en opfølgningsstrategi, hvor virksomheder med besvarelser på 5 eller derunder på ét eller 
flere af spørgsmålene, skal kontaktes af skolen. Det drejer sig om fire virksomheder indenfor murerfaget.  

”Generelt set” er der en middel tilfredsstillelse med Learnmark som skole og skolen scorer ”neutral smiley 

    ” ved alle spørgsmål i denne kategori. Ved spørgsmålene omkring ”samarbejdet med skolen” scorer 

Learnmark en ”negativ smiley     ” og to ”neutrale smileyer     ”. Mestrene bliver inviteret ind på skolen til 

at se hvad der bliver lavet og der er altid en åben invitation til at komme ind på skolen, men på baggrund 
af besvarelser vil der blive kigget på nye tiltag.  
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Den lokale undervisningsplan er blevet opdateret til en mere letlæselig udgave. Afdelingen vil arbejde på et 
lille oversigtsark med en grafisk illustration med indholdet på skoleopholdene. Der var opbakning fra 

udvalget til denne idé.   
Ved kategorien ”Information og vejledning” scores der både glade smileys og neutral smileys ved 
spørgsmålene. I denne kategori er et af spørgsmålene om ”virksomhederne får nok information om fravær 
og prøveresultater”. Spørgsmålet kan være lidt misvisende, idet virksomhederne selv skal opsøge fraværet 
på lærepladsen.dk, ligesom der grundet GDPR ikke må udleveres karakterer til virksomhederne fra skolens 
side.  

 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget 

Der er stadig godt gang i beskæftigelsen og der er stadig efterspørgsel på murersvende. 
 
CBJ Byg er blevet godkendt til en lærling. 
 

Hanne Koblauch spurgte ind til hyppigheden på forespørgslerne om godkendelserne.  
Gert Skov Rasmussen orienterede om at der normalt er 2-3 stykker i kvartalet. I dette kvartal har der dog 

kun været en henvendelse.  
 
Klasserepræsentant 
Anders Lund Lyngsø var fraværende til dagens møde, hvorfor dette punkt udgik.  
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.  

Der skulle have været gennemført et kursus med facadepuds, men der kom fire afbud i sidste øjeblik, så 
det blev desværre aflyst. 
 
Learnmark har fået en henvendelse fra et firma der laver mikropuds, som gerne vil have et to-dagskursus i 
gang.   
 
Der afholdes kursus i specialpuds mandag og tirsdag i uge 5 i forbindelse med MasterSkills.  

Ellers gennemføres der løbende epoxy- og stilladskurser.  
Hanne Koblauch supplerede med at der er ekstra tilskud til kurserne i MasterSkills-ugerne i uge 5 og 6.  

 
Peter Hjortdal Andersen opfordrede til at kigge på andre alternative kurser, fx et dronekursus.  
 
Der har været afholdt et EUD-praktikvejlederkursus. Der var 3 kursister på kurset.  

Hanne Koblauch orienterede om at der er ansat en medarbejder i Byggeriets Uddannelser til at lave en 
landsdækkende opsøgende kontakt omkring de to praktikvejlederkurser. 
 
Ad 4) 
Ingen nye bekendtgørelser og undervisningsplaner  
 
Ad 5) 

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at Learnmark sender information om den digitale  

logbog med indkaldelsen, når elev og mester får indkaldelsen til det næstkommende hovedforløb.  

Når logbøgerne er udfyldt, bliver de sendt via mail til skolen.  

Overordnet set fungerer det fint med udfyldelse af logbøgerne, både i forhold til underskrift og  

opfyldelse af praktikmål.  

Gert Skov Rasmussen er i gang med at blive oprettet som bruger på lærepladsen.dk 
 
Ad 6) 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om de igangværende projekter:  

 

Fælles trepart med tømrer, murer og struktør omkring tidlig indgåelse af uddannelsesaftaler.  

• Der er arrangeret elev- og lærepladsmesse den 1. februar 2023.  

• Der er gang i pigenetværket på Learnmark og samarbejdet med Boss Ladies. 

• Derudover har der været udbudt og gennemført et kursus i EUD-praktikvejlederkurser, hvor 
tre kursister deltog 
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Der er gang i det opsøgende arbejde på den fælles AUB. Den fælles AUB-projekt henvender sig til de  

sidste 20 procent af eleverne på grundforløbet, som ikke har en uddannelsesaftale.  

Hos murerne er der pt. to elever, som ikke har en underskrevet uddannelsesaftale.  

 
 

Ad 7) 
Næste møde afholdes den 31. marts kl. 11:00 på Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230.  
 
Ad 8) 
Gert Skov Rasmussen opfordrede alle til at besøge DM i Skills den 2. -4. februar 2023 i Fredericia.  
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at Learnmark er repræsenteret med brolægger, tagdækker 
og anlægsstruktør. Derudover deltager stenhuggerne som demonstrationsfag ligesom struktørerne er til 

stede på en prøv-mærk-føl-stand. 
Jonas Nonbo opfordrede til at se på et kommende generationsskifte blandt dommerne til Skills.  

 
Erik Klejnstrup orienterede om den åbne projektsvendeprøve, som nu er en del af bekendtgørelsen. Der 
har været udfordringer med formuleringerne i opgaven. Der er opbakning til den åbne projektsvendeprøve 
fra udvalget.  
Der er udarbejdet nyt bedømmelsesskema, som tidligere efterspurgt fra udvalget.  

 
Der blev drøftet om skitseforslagene skal laves på H4 eller H5.  
 
Erik Klejnstrup orienterede om at der afholdes skuemesterkonference den 12. april 2023.  
 
Gert Skov Rasmussen orienterede om at den kvindelige danmarksmester har opnået et flot 6. plads ved 

VM.  


